

# Hvem omvender sig til hvad?

Jøder, der kommer til tro på Jesus, kan ikke lide at sige, at de er »omvendt« til kristendommen. De opfatter sig stadig som jøder, ja, nogle mener, at de først for alvor er blevet jøder i og med, at de er kommet til tro på Jesus. Hvor stort antallet er på de jøder, der hvert år i Israel kommer til tro, er vanskeligt at sige. Blandt de sovjetiske immigranter, der er kommet til Israel de seneste år, er der også ikke-jøder. Desuden er der jøder, der er Jesus-troende jøder.

De israelske myndigheder har nogle vanskeligheder med de sovjetiske immigranter. De, der ikke kan bevise, at de er født som jøder eller er omvendt til jødedommen, kan ikke regi-

streres som jøder. I blandede ægteskaber er der intet at gøre, siger Avner Shaki, som er minister for religiøse anliggender i Israel. At jøder gifter sig med ikke-jøder er en bedrøvelig sag, men det er, hvad der sker overalt i verden, siger han.

Anderledes er det med ugifte immigranter, som ikke klart kan dokumentere, at de er jøder. Kommer de til de jødiske myndigheder i Israel og siger, at de vil indgå ægteskab, vil myndighederne først give deres tilladelse på visse betingelser. Vil de gifte sig med jøder, må de først selv blive jøder.

Den israelske minister for religiøse anliggender siger i et interview med *Jerusalem Post*, at

myndighederne har udvidet deres bestræbelser vedrørende omvendelser til jødedommen, og at det er de russiske immigranter, der er årsag hertil. Sidste år var der mellem 700 og 800 personer, der lod sig omvende til jødedommen. Avner Shaki formoder, at det i det kommende år vil komme op på et antal, der er langt større.

– Vi forsøger at forøge antallet af folk, der konverterer til jødedommen, på to måder. For det første er der oprettet en rabinsk domstol i Jerusalem, som alene beskæftiger sig med spørgsmålet om konvertering. For det andet har vi oprettet nye konverterings-skoler, som giver et-årige kurser angående

det fundamentale i jødedommen, og disse kurser skal lede frem til konverteringen, siger ministeren.

Ministeren tilføjer, at behovet for flere sådanne kurser er til stede, men at der endnu ikke er nok penge på budgettet.

Når sagerne forholder sig sådan, kan det fra kristent hold konstateres, at der sandsynligvis er flere kristne, der omvender sig til jødedommen, end der er jøder i Israel, der kommer til tro på Jesus som Messias.

Det bør jødiske myndigheder huske, når der advares imod Jesus-troende jøder og den kristne mission.

*Kai Kjær-Hansen*

## Den Isra

Kontor  
YM-hus  
Box 35  
tlf. 74 5  
girokort

Lands  
Sejrsve  
6300 G  
tlf. 74 6

Lands  
Forman  
Vilhelm  
Grove P  
7540 H  
tlf. 97 1

Valgme  
Kirsten  
Balleve  
Balle, 7  
tlf. 75 8

Stud. th  
Bodil A  
Ingersl  
1705 K  
tlf. 31 2  
Institut